Made in Germany
Stand: 01/2026
und
Etikettiergeräte für
präzise Beilaufetikettierung
3
Etikettiergeräte ROXI
für Bandgeschwindigkeiten bis 30 m/min

Rollendurchmesser bis             310 mm
                                                            410 mm
     Typschlüssel Etikettiergeräte ROXI	 60   L
L nach links 	 Etikettenaustritt
R nach rechts
Rollenbreite bis� 60 mm
� 120 mm
� 180 mm
25
Lieferprogramm
Pos. Art.-Nr. Benennung
2.5
6130836.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 H 62 L
6130838.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 H 124 L
6130840.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 H 186 L
2.6
6130830.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 V 62 L
6130832.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 V 124 L
6130834.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 V 186 L
Pos. Art.-Nr. Benennung
2.7
6130856.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 H 62 L
6130858.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 H 124 L
6130860.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 H 186 L
2.8
6130850.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 V 62 L
6130852.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 V 124 L
6130854.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 V 186 L
Etikettenaustritt nach links
Pos. Art.-Nr. Benennung
2.5
6130837.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 H 62 R
6130839.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 H 124 R
6130841.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 H 186 R
2.6
6130831.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 V 62 R
6130833.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 V 124 R
6130835.xxx Etikettiergerät IXOR+ 75 D410 V 186 R
Pos. Art.-Nr. Benennung
2.7
6130857.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 H 62 R
6130859.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 H 124 R
6130861.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 H 186 R
2.8
6130851.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 V 62 R
6130853.xxx Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 V 124 R
6130855.xxx  Etikettiergerät IXOR+ 120 D410 V 186 R
Etikettenaustritt nach rechts
Werden am Etikettiergerät Protokolle und Encoder werkseitig freigeschaltet
und / oder Optionen montiert, sind bei Bestellung die Artikel-Nr. mit .250 zu erweitern.
Etikettiergeräte
Etikettenaustritt nach links Etikettenaustritt nach rechtsIXOR+ bis 75 m/min
Protokolle und Encoder Optionen
Pos. Art.-Nr. Benennung
4.1 5581022.xxx
FQ   MQTT
FM   ModBus
FP    Profinet (in Vorbereitung)
FO   OPC UA Server
4.2 5581023.xxx FR    Redundanz mit MQTT
4.3 5581020.xxx ME   Masterencoder
Pos. Art.-Nr. Benennung
5.1
5908002.xxx Umlenkrolle UR D60/62
5907996.xxx Umlenkrolle UR D60/124
5907995.xxx Umlenkrolle UR D60/186
5.2 6130629.xxx Führung FR D60
IXOR+ bis 120 m/min
Online verfügbar

5983570.xxx Aufwickler D310/124 R M
5983571.xxx Aufwickler D310/186 R M
Typschlüssel	 D410   H   124   L   M
Rollendurchmesser
                      bis 410 mm
Einbaulage   vertikal V
                    horizontal H
Antrieb motorisch
L   nach links
R  nach rechts
  62 mm  Rollenbreite bis
124 mm
186 mm
Werden Baugruppen des Etikettiergeräts werkseitig montiert, sind bei Bestellung die
Artikel-Nr. mit .250 zu erweitern. Bei separater Lieferung werden sie mit .001 ergänzt.
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.13
5983324.xxx Gegenhalter 310 mm
5983325.xxx Gegenhalter 410 mm
Zubehör
30
Lieferprogramm
Zubehör Baugruppen für Etikettiergeräte mit
Befestigungsleiste oder kundenspezifischer Platte
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.14 6120016.xxx Befestigungsleiste kompakt
3.15
6127290.xxx Umlenkrolle D30 AL 62
6127291.xxx Umlenkrolle D30 AL 124
6127292.xxx Umlenkrolle D30 AL 186
6127295.xxx Umlenkrolle D38 AL 62
6127296.xxx Umlenkrolle D38 AL 124
6127297.xxx Umlenkrolle D38 AL 186
6127311.xxx Umlenkrolle D60 AL 62
6127312.xxx Umlenkrolle D60 AL 124
6127313.xxx Umlenkrolle D60 Al 186
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.17
5918944.001 PowerBus-Verbindungskabel
M12, 4-polig, 0,3 m
5918879.001 PowerBus-Verbindungskabel
M12, 4-polig, 0,8 m
5918426.001 PowerBus-Verbindungskabel
M12, 4-polig, 2,5 m
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.20 6127288.001 Distanzbolzen
für Umlenkrolle
3.21 6110902.001 Befestigungsstück
für Abwickler mechanisch
3.22 6120017.001 Distanzstück
für Ab- und Aufwickler motorisch
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.18
6129050.250 IXOR+ 50 Endmontage, Inbetriebnahme
6129075.250 IXOR+ 75 Endmontage, Inbetriebnahme
6129120.250 IXOR+ 120 Endmontage, Inbetriebnahme
6129100.250 Systemtest mit Kundenetiketten
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.19
6123310.001 IXOR+ 50 D310 Verpackung
6123410.001 IXOR+ 50 D410 Verpackung
6123510.001 IXOR+ 75/120  Verpackung
Zubehör für Montage
auf kundenspezifischer Platte
Endmontage, Inbetriebnahme und Systemtest
Verpackungen
Für Abwickler mechanisch, CEON
Für Ab- und Aufwickler motorisch
Pos. Art.-Nr. Benennung
3.16 5918757.001 SYNC-Verlängerungskabel
M12, 5-polig, a-codiert, 0,5 m
Werden Baugruppen des Etikettiergeräts werkseitig montiert, sind bei Bestellung die